

---

**Fra:** Marius Flemmen Knudsen  
**Sendt:** fredag 9. desember 2016 11.02  
**Til:** 'fmhodkt@fylkesmannen.no'  
**Emne:** Søknad om UTM-midler fra Meland kommune 2016

Hei

Viser til telefonsamtale i dag der du ønsket en presisering av hva kommunen legger i merkostnader knyttet til prosjektet og søknaden.

Meland kommune er som kjent med i et samarbeidsprosjekt med to andre kommuner og nordhordland utviklingsselskap for å se på en bedre håndtering av overskuddsmasser fra utbygging. Som følge av dette har Meland kommune i sin oppstartspakke til reguleringsplaner et punkt som heter jordmasser. Her legger kommunen til grunn at planlegger og utbygger skal i reguleringsplanarbeidet legge fram en plan for bruken av overskuddsmasser på en samfunnsmessig god måte, med en varig plassering.

I samband med utbygging av ny kirkegård i kommunen, ønsker kommunen å gjennomføre et prosjekt nettopp på dette. Dette med for å forsøke å skape en framtidig arbeidsmetode som kan nyttes av alle, der en legger vekt på et samarbeid mellom kommune, utbygger, planlegger og grunneiere. Dette arbeidet er litt nybrottsarbeid da det er lite erfaring med denne typen tenking/framgangsmåte. Meland kommune ser at for å kunne sikre at arbeidet som skal gjøres blir en god framtidig arbeidsmetode at det vil oppstå merkostnader knyttet til planlegging. Kommunen ser at en del reelle kartlegginger/kunnskapsinnhenting som må/bør gjøres på forhånd vil kreve mer spesialiserte fagpersoner. Kommunen har som utgangspunkt at tidlig avklaring på volum, typer masser, mulige plasseringsalternativ bør være klarlagt tidlig i planarbeidet slik at det ved oppstart av utbygging er klarlagt hva som skal gjennomføres hvor og når og hvilke masser som skal hvor som følge av massenes egnethet. Videre vil tidlig planlegging av transport og plassering kunne spille inn på miljøbelastning og trafikksikkerhet. Dette er viktig aspekter i den vurderingen kommunen ønsker å foreta for å se hvilke økonomiske rammer det er mellom å deponere massene eller at de kan nyttes til mer samfunnsnyttige formål, som eksempelvis forbedring av jordbruksareal eller bygging av landbruksveier. For å sikre en god forståelse mellom grunneiere, planleggere, utbyggere og kommunen er det nødvendig å ha en felles arena der kommunen kan konkret ta opp hvorfor man mener at dette er en god måte å nytte overskuddsmasser på. Det vil da være viktig at kommunen kan vise til et konkret prosjekt eller arbeidsmetode der dette allerede er testet for at denne merkostnaden skal bli mindre i andre utbyggingsprosjekter som kommer i fremtiden.

Meland kommune vil knytte dette prosjektet opp mot de erfaringer og den kunnskap som prosjektet jordmasser fra problem til ressurs har hentet inn i sin forrige prosjektperiode. Nettopp for å sette denne kunnskapen ut i praksis.

Som jeg nevnte på telefon i dag, er reguleringsplanarbeidet på B10 Holme lagt i ro, og de har trukket sitt oppstartsmøte. Som følge av dette kan søknaden reduseres til halv kostnad.

Håper dette gir avklaringen du ønsket, og om du har flere spørsmål er det bare å ta kontakt med undertegnede eller Laila Bjørge.

Venleg hilsen

Marius Flemmen Knudsen  
Skog- og miljøkonsulent i kommunane Meland og Modalen

[postmottak@meland.kommune.no](mailto:postmottak@meland.kommune.no)



[Sjå brosjyren vår](#)